
Allegato e)

Relazione del .Revisore dei Conti

Il bilancio dell'esercizio shiuso al 31.12,2015 è stato redatto secondo le disposizione del Codice

Civile (artt. 2423 e segg.), della Legge Regionale23.l 1.2012 n43, della deliberazione della Giunta

Regionale n. 780 det 21.5.2013 e del Regolamento di Contabilità approvato con delibera n. 45 del

20.12.2013. II suddetto documento risulta pertanto costituito dallo Stato Patrimoniale, dal Conto

economico, dalla Nota Integrativa e corredato dalla Relazione del Presidente del Consiglio di

Amminisfrazione.

Detti documenti sono stati messi a disposizione clel revisore nel rispetto dei termini previsi dal vigente

Regolamento di contabilita cosi come indicato dall'articolo 18.

Parte Prima

l. Ho svolto la revisione contabile del bilancio d'esercizio chiuso al 3l ll2l2}l5. La responsabilità

della redazione del bilancio compete all'organo amministrativo. E' mia ia responsabilità del giudizio

professionale sul bilancio basato sulla revisione contabile effetnrata.

2. Il mio esame e stato condotto secondo gli staruti principi per la revisione ed e stata pianificata e

svolta al fine di acquisite ogni elemento necessario per accertare se il bilancio d'esercizio sia viziato

da errori significativi e se risulh, nel suo complesso, anendibile. Le sedute di revisione periodica

hanno awto luogo in data 13.5 - 15.07 -02.10 e23,12.?015, comerisulta dai relativi verbali.

Il procedimento di revisione e stato effetnrato con verifiche a campione degli elernenti formatividei

saldi e delle informazioni contenuti nel bilancio, nonche la valutazione dell'adeguatezza e della

correttezza dei criteri contabili utilizzati e della ragionevolezza delle stime effemrate dagli

amminisratori. Ritengo che il lavoro svolto fornisca una ragionevole base per I'espressione del mio

giudizio professional e.

3. A mio giudizio, il sopramenzionato bilancio nel suo complesso è redatto con chiarczza e

rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziana e il risultato

economico dell'Ente per I'esercizio chiuso al 31 .12.2015 in conformità alle norme che disciplinano

il bilancio d' esercizio.

Parte Seconda

l. Nel corso dell'esercizio chiuso al 31.12.2015 la mia attività e stata ispirata alle Norme di

Comportame,lrto raccomandate dal Consiglio Nazionale dei Dottori Commercialisti e degli Esperti

Contabili e dai principi contabili emanati dall'Chganismo Italiano di Contabilità (OIC)



2.ln particolare:

Ho fatto rifenmento all'osswÍrnza della legge, delle norme regtonali specifiche di settore dello

Statuto, del Regolamento di contabilita e sul rispetto dei pnncipi di corretta amministrazione.

Mediante I'ottenimento di informazioni dai responsabili della documentazione tramess4 ho valutato

e vegliato sull'adeguatezza del sistema arnministrativo e contabile nonche sull'affidabilità di

quest'ultimo a rappresentare correttamente i fatti di gestione.

3. Nel corso dell'eserctzio sono stato periodicamente inforrnato dal Direnore in quanto responsabile

dell'ufficio amministrativo sull'andamento della gestione sociale e sulia sua prevedibile evoluzione.

4. [1 revisore non ha riscontrato operazioru atipiche eio inusuali.

5. Nel corso dell'esercizio non sono perenute denunce e/o esposti.

6. Il Revisore, nel corso dell'esercizio, ha nlasciato i paren obbligaton previsti dalla normativa

generale dal Regolamento di Contabilità dell'Ente.

7. Ho esaminato il bilancio d'esercizío chiuso al 31.12.2015, la valutazione delle risultanze del

bilancio e awenuta in modo conforme alla previsione dell'art. 2426 C.C. in base quanto indicato

nella Nota Integrativa.

In particolare, le immobilízzazioni materiali sono state valutate al costo di acquisto o di produzione

e non sono state apportate svalutazioni ulteriori nspetto a quelle previste dai piani di arnmortamento

dei singoli cespiti.

Le rimansnze di fine esercizio sono state valutate al costo d'acquisto.

I crediti sono stai esposti al loro presunto valore nominale di realrzzo.

I ratei ed i. risconti attivi e passivi sono stati rieterrninati con il criterio della competenza ternporale.

I debiti sono stati iscritti in bilancio per il loro valore di estinzione.

8. Gli amministratori, nella redazione del bilancio, non hanno derogato alle nolrne di leggi ai sensi

dell'art. 2409-ter, quarto cornma del Codice Civile.

9. Lo stato Patrimoniale evidenzia il seguente risultato d'esercizio di € 29.060,00 e si riassume nei

seguenti valori:

Attività

Passività

€ 6.358.632

€ 6.329.572
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- Patrimonio netto (escluso I'utile d'esercizio)

- Utile (perdita) dell'esercizio

Conti impegni rischi ed altri conti d'ordine

Il conto Economico presenta, in sintesi, i seguenti valori:

Valore delle produzione (ricavi non finanziari)

Costi della produzione (costi non finanziari)

Differenza

Proventi e oneri finanziari

Rettifiche di valore di attività finanziarie

Proventi e oneri straordinari

Risultato prima delle imposte

Imposte sul reddito

Utile (perdita) dell' esercizio

10. Dall'attività di vigilanza e controllo non sono ennersi

o di menzione nella presente relazione.

SITUMIONE FTNANZIARIA

Fondo di  cassa al l '1.1.2015

Riscossioni di competenza

Riscossioni su residui attivi es. precedenti

Pagamenti

Pagamenti su residui passivi es. precedenti

Fondo di cassa al 3l .12.2015

6.085.368

29.060

0,00

734.572

679.668

54.904

4.701

0,00

€ 3.070

€ 62.675

€ 33 .615

€ 29.060

fatti si gni fi cativi suscettibi li di segnalazione

198.782,93

912.192,42

0,00

815.937,48

0.00

€

€

€

€

€

le.

295.037 ,87

Risultano emessi n. 1.357 "documenti d'incasso" e n. 230 "ordinativi di pagamento"

nel
In data 28.12.2015 (delibera n. 35 prot. 590) il Consiglio di Amministrazione ha deliberato rettifiche

al Conto Economico di previsione 2015 che non hanno portato modifiche al risultato dell'esercizio.
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E' stato compilato I'allegato A) con la rilevazione dell'lndicatore tempestività dei pagamenti di cui

all'art. 8, comma 1, DL 662014" calcolato in -16,36 e con rilevazione di pagamanti oltre la scaderza

per € 35.289,51.

Conclusioni

Alla luce dell'attività di vigilanza e di revisione legale dei conti svolta sulla base dei documenti

sottoposti:

- A mio giudizio, il bilancio per I'esercizio chiuso a 31.12.2A15, nel suo complesso è stato redatto

con chiarez:;a e rappresenta in modo vsntiero e conetto la siruazione pafimoniale e finanziaria e

il risultato economico della stessa, in conformità alle nonne che disciplinano il bilancio

d'esercizio;

- Ritengo che non sussistano ragioni ostative all'approvazione, da parte del Consiglio di

Amminishazione, del predetto Bilancio di Esercizio.

Per tutto quanto sopra esposto e scritto, in merito al bilancio di esercizio chiuso il 31.12.2015 il

Revisore esprime parere favorevole alla sua approvazione cosi come formulato.

Vicenza" l9 aprile 2016

IL REVISORE DEI CONTI

Rag. GiancHi, Maurizio
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